
UCHWAŁA Nr 538/2022 

Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, na 

które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Rypiński 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powia-

towym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, poz. 1834), w związku z Uchwałą Rady Powiatu 

XL/279/2021 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Rypińskiego na rok 2022, art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021. poz. 1762) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia  zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

kształcenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1653), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach lub placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński na rok 2022 w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Na rok 2022 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli                    

pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których                 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, przypadającą rocznie na jednego                   

nauczyciela: 

1) studia magisterskie lub podyplomowe mające na celu uzyskanie przez nauczycieli: 

a) kwalifikacji niezbędnych w sytuacji uruchomienia w szkole lub placówce nowego kierunku                     

kształcenia; 

b) uprawnień do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innego rodzaju zajęć 

 – do 80 % kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 4000,00 zł; 

2) studia magisterskie, licencjackie lub podyplomowe – do 70% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 

4000,00 zł; 

3) kursy kwalifikacyjne, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy                           

doskonalenia zawodowego nauczycieli   – do 60% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 2000,00 zł.  

 

2. Środki niewykorzystane w ramach planu dofinasowania, o którym mowa w § 1 uchwały, można 

przeznaczyć na zwiększenie kwoty dofinansowania powyżej progu procentowego określonego w § 2 

ust. 1, wyłącznie dla nauczycieli studiujących na kierunkach deficytowych, zgodnie z potrzebami szkoły 

lub placówki.   

 

3. Dofinasowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2022.    

         

§ 3.  W roku 2022 dofinansowaniem mogą być objęte specjalności i formy kształcenia prowadzone 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania                   

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczyciel, wymienione we wnioskach dyrektorów szkół 

lub placówek oświatowych w sprawie dofinansowania, złożonych organowi prowadzącemu. 

 

§ 4. Środki, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, przydziela dyrektor danej szkoły lub placówki 

na podstawie regulaminu szkoły lub placówki w sprawie zasad i procedur przydzielania dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 



 

§ 5.  Dyrektor szkoły lub placówki zapoznaje radę pedagogiczną z treścią niniejszej uchwały.  

 

§ 6. Dofinansowaniu określonemu w §2 ust. 1 podlegają specjalności i formy doskonalenia zgodne                 

z potrzebami szkoły lub placówki. W pierwszej kolejności z dofinansowania będą mogli skorzystać 

nauczyciele, którzy: 

1) podejmują lub kontynuują naukę zgodnie z potrzebami określonymi przez dyrektora szkoły na dany 

rok szkolny w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki, 

2) zdobywają kwalifikacje do nauczania kolejnego przedmiotu na kierunkach zgodnych z potrzebami 

edukacyjnymi szkoły lub placówki, 

3) podejmują lub kontynuują naukę w celu przekwalifikowania się w związku ze zmianami                       

organizacyjnymi w szkole lub placówce. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty                         

w  Rypinie oraz dyrektorom jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Rypiński. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 
 

 

 

 

 

        Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Jarosław Sochacki - ……….…….………. 

2. Piotr Czarnecki - ……….….…....……. 

3. Monika Kalinowska- ……………..….….. 

4. Piotr Makowski - ………….….………. 

5. Paweł Sobierajski     - ……………..…….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Przedmiot regulacji 

Przedmiotem regulacji jest ustalenie na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i 

specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Rypiński. pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli. 

  

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

Zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela w budżecie Powiatu 

Rypińskiego na rok 2022 wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego                      

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat.   

Ponadto zgodnie z §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  23 sierpnia 2019 r.                     

w sprawie dofinansowania doskonalenia  zawodowego nauczyciel, szczegółowych celów kształcenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653), biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Rypiński, organ prowadzący opracował na 2022 rok plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz w porozumieniu z dyrektorami ustalił maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

Z uwagi na podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne.  

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Podział środków został uzgodniony przez zawiązki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Źródłem finansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli są środki zabezpieczone  w budżecie 

Powiatu Rypińskiego na 2021 rok w wysokości: 

• 120.299,00 zł – w dziale 801 „Oświata i wychowanie” – rozdział 80146 „Dokształcanie i doskona-

lenie nauczycieli”, 

• 5.782,00 zł – w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” – rozdział 85446 „Dokształcanie                 

i doskonalenie nauczycieli”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


